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طرح‌های ضربتی جمع آوری معتادان، چاره اصلی 
ساماندهی در محلات و مناطق حاشیه‌نشین نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مهم ترین چالش محلات در کشور را اعتیاد 
بر شمرد و بر ضرورت اتخاذ رویکرد فعال، مستمر و منسجم از سوی عوامل 
درمان و انتظامی‌بر ساماندهی معتادان در محلات کشور تاکید کرد.به گزارش 
ایسنا، دکتر علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دهمین 
نشست طرح تحول محلات کشور که با حضور نمایندگان دستگاههای ذیربط 
در محل وزارت کشور برگزار شد با تاکید بر اینکه باید الگوی مستمر و فعال در 
محلات کشور در کنترل مواد مخدر پیاده سازی و اجرایی گردد، گفت: طرح‌های 
ضربتی در جمع آوری معتادان چاره کار اصلی در ساماندهی معتادان در محلات 
و مناطق حاشیه نشین کشور نیست.وی با اظهار اینکه همواره باید تیم درمان، 
غربالگری و عوامل انتظامی‌در محلات کشور آماده باشند، تصریح کرد: این تیم 
با رصد روزانه باید بتواند به محض مشاهده معتاد متجاهر نسبت به جمع آوری 
و ساماندهی اش اقدام کند.آقامحمدی با بیان اینکه در شرایط حاضر چنین 
الگویی در محلات کشور دیده نمی‌شود، گفت: شاهد این هستیم که با افزایش 
تعداد معتادان در یک محله و تبدیل آن به یک تهدید، اقدام به جمع آوری 
آنها آغاز می‌شود که ضرورت دارد این الگو در کشور تغییر یابد.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از صحبت‌هایش با تاکید بر اینکه به 
گواه آمار و مطالعات دانشگاهی نزدیک به ۵۰ درصد آسیب‌های اجتماعی از قبیل 
اعتیاد، فقر، طلاق و خشونت‌های خانوادگی از ناحیه اعتیاد است، گفت: عطف 
به اهمیت این چالش در زندگی عمومی‌کشور و مشخصا در محلات و مناطق 
حاشیه ای کشور باید نگاه و راهبردی ملی به مساله اعتیاد داشت و این مساله را 
فرابخشی و حاکمیتی ببینیم و همه دستگاهها در این راستا به ماموریت محوله 
شان به درستی عمل کنند.بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، 
آقامحمدی در پایان صحبت‌هایش گفت: در برنامه ریزی‌ها در محلات کشور 
نباید صرف توجه به افراد معتاد  باشد. باید ضمن کنترل و ساماندهی جامعه 
معتادین در محلات کشور رویکرد پیشگیرانه داشته باشیم و اجازه ندهیم افراد 
و گروههای جدید که عموما از بخش جوانان و نوجوانان هستند وارد چرخه 

اعتیاد شوند.

انتقال روزانه ١٠٠٠ بیمار توسط اورژانس در تهران
سرپرست سازمان اورژانس کشور از انتقال روزانه ٩٠٠ تا ١٠٠٠ بیمار و مصدوم 
توسط اورژانس تهران خبر داد.دکتر پیمان صابریان در گفت و گو با ایسنا، 
درباره انجام واکسیناسیون از سوی نیروهای اورژانس اظهار کرد: باید برنامه ریزی 
جدیدی صورت گیرد، اما اورژانس تا زمانی که نیاز باشد در امر واکسیناسیون 
فعال خواهد بود.وی در خصوص انتقال بیماران مبتلا به کرونا از سوی اورژانس 
گفت: با توجه به اینکه همکاران من پیش از انتقال بیماران بررسی می‌کنند که 
چه کسی نیاز به انتقال دارد و چه کسی ندارد شرایط بهتری را در این خصوص 
داریم.به گفته صابریان، روزانه حدود ٩٠٠ تا ١٠٠٠ نفر را در تهران به بیمارستان 
منتقل می‌کنیم و تا کنون در خصوص تحت بیمارستان مشکلی نداشتیم.وی 
گفت: در سیستم بیمارستان، فردی که خودش مراجعه می‌کند و فردی که 
توسط اورژانس منتقل می‌شود، قطعا متفاوت خواهد بود. انتقال توسط اورژانس 
یعنی حتما فوریتی وجود داشته که ما بر بالین بیمار رسیدیم و متوجه شدیم که 

فرد نیازمند انتقال به بیمارستان است. پس قطعا اورژانس در اولویت قرار دارد.

تزریق واکسن کرونا به ۱۰ هزار امدادگر هلال احمر
رئیس جمعیت هلال احمر از تزریق واکسن کرونا به ۱۰ هزار امدادگر این 
جمعیت خبر داد.کریم همتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تزریق واکسن کرونا 
به امدادگران جمعیت هلال احمر گفت: روند واکسن امدادگران انجام شد و 
امدادگران فعال در سراسر کشور با همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی و در 
تهران نیز با همکاری دانشگاه شهید بهشتی واکسینه شدند.وی درباره اینکه 
آیا تمام امدادگران، واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند یا خیر؟ گفت: ممکن است 
در جایی و به صورت فردی تاخیر در واکسن وجود داشته باشد که ما پیگیر 
این موارد هستیم. اما به طور کلی ما ۶۰ هزار امدادگر داریم که ۱۰ هزار نفر 
آنها امدادگر فعال محسوب می‌شوند و این ۱۰ هزار نفر نیز واکسن دریافت 
کرده‌اند.  رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: واکسیناسیون برای پرسنل 
ستادی جمعیت هلال احمر  هم در کل کشور انجام شده است.همتی با بیان 
اینکه وزارت بهداشت واکسیناسیون پرسنل را به خود جمعیت هلال احمر محول 
کرده است، گفت:  اگر در مواردی فردی جا مانده باشد ما این واکسن را تامین 
خواهیم کرد.امدادگران سازمان امداد و نجات جمعیت از جمله افرادی هستند 
که در بحران‌ها و حوادث مختلف حضور فعالی داشته و به سبب همین حضور 
نیز دارای ارتباط زیادی با مردم هستند، از این رو هم بیشتر در معرض ابتلا به 
کرونا قرار دارند و هم در صورت ابتلا ممکن است افراد بیشتری را مبتلا کنند. 

بنابراین واکسیناسیون آنان امری ضروری محسوب می‌شود.

هوای تهران گرم‌تر می‌شود
روند تدریجی افزایش دما در استان تهران طی چهار روز آینده دور از انتظار 
نیست.به گزارش ایسنا،  براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران و 
بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، طی ‌چهار روز آینده روند 
تدریجی افزایش دما در استان تهران، گاهی همراه با غبار محلی و افزایش 
»ازن« سطحی در نواحی ‌پرتردد شهر تهران مورد انتظار است.افزایش تندی باد 
طی روز شرایط مناسب برای پراکندگی آلاینده‌ها را فراهم خواهد کرد، هرچند 
با حضور عوامل کافی جهت تولید آلاینده »ازن«  افزایش غلظت این آلاینده 
در برخی مناطق به‌ویژه در ساعات بعدازظهر باعث برقراری وضعیت نامطلوب 
کیفیت هوا می‌شود همچنین احتمال گسیل گرد و خاک از مناطق مستعد ناشی 
از وزش باد نسبتا شدید، کاهش کیفیت هوا را به‌دنبال خواهد داشت. حاکمیت 
جو ناپایدار تا شامگاه همراه با وزش باد مؤثر سبب کاهش غلظت ذرات معلق و 
برقراری وضعیت قابل‌ قبول در بیشتر مناطق خواهد شد.شرایط مساعد جوی 
تا صبح امروز ادامه دارد، هرچند با افزایش ترافیک صبحگاهی تا حدودی بر 
غلظت آلاینده‌ها افزوده خواهد شد و باعث کاهش کیفیت هوا در مناطق پرتردد 
می‌شود. افزایش تندی باد  طی روز پراکندگی آلاینده‌ها را تسهیل خواهد کرد، 
با این حال حضور عوامل کافی جهت تولید آلاینده ازن سبب افزایش غلظت این 
آلاینده‌ به‌ویژه در ساعات بعدازظهر می‌شود و در برخی مناطق کاهش کیفیت 
هوا مورد انتظار است.با تداوم وزش باد مؤثر تا اواخر وقت امروز از غلظت ذرات 

معلق کاسته می‌شود و وضعیت قابل‌ قبول در بیشتر مناطق برقرار خواهد شد.

منطقه2 پایتخت در سوگ حسینی سیاهپوش شد
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه 2 گفت: با آغاز ماه محرم همزمان 
با سیاهپوش کردن فضای شهری ،پیام‌های مکتب عاشورا در قالب طرح‌های 
فرهنگی با نصب بنر و کتیبه در معابر و بزرگراه‌ها و میادین منطقه 2 اکران 
شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه2، جعفر میرزایی با با بیان اینکه 
در آستانه ماه محرم فضای شهر منطقه سیاه پوش شده است، افزود: با هدف 
هویت بخشی به فضاهای شهری، فضاآرایی متناسب با ایام محرم در قالب اهتزاز 
پرچم‌های مشکی، اکران پیام‌های عاشورایی ،ریسه‌های مشکی انجام شد.وی 
بیان اینکه ماه‌های محرم و صفر فرصت مغتنمی‌برای درک جامع‌تری از فلسفه 
قیام اباعبدالله )ع( است، گفت: در همین راستا با نصب کتیبه‌ها و اکران پیام‌های 
فرهنگی با محتوای درس‌هایی از مکتب عاشورا، میادین، بزرگراه‌ها ومعابر منطقه 
2 مزین به پیام‌های عاشورایی شد.وی همچنین به نصب المان‌های عاشورایی 
اشاره کرد و افزود: همزمان با ایام سوگواری حسینی، رنگ المان‌های نوری 

میدان صنعت سبز می‌شود.

دوازدهمین محموله واکسن‌های وارداتی هلال‌احمر 
وارد کشور شد

دوازدهمین محموله واکسن کرونا، تهیه شده توسط جمعیت هلال احمر دیروز 
در فرودگاه امام خمینی )ره( به وزارت بهداشت تحویل داده شد.به گزارش 
ایسنا، قوسیان - دبیرکل جمعیت هلال احمر در این باره گفت: در این مرحله 
یک میلیون و ۱۱۰ هزار دُز واکسن به کشور وارد شد. بنابراین در مجموع 
تاکنون ۱۳ میلیون و ۷۴۰ هزار دُز واکسن کرونا توسط ۱۴ پرواز از سوی هلال 
احمر به کشور منتقل شده است.روابط عمومی جمعیت هلال احمر اعلام کرد 
که آیت الله رئیسی در جلسه اخیر ستاد ملی مبارزه با کرونا خواستار تحول در 
کنترل این پاندمی شده بود که جمعیت هلال احمر در راستای جامه عمل 
پوشاندن به این استراتژی در کمتر از سه روز، محموله بعدی واکسن کرونا را 

وارد کشور کرد.

اخبار کوتاه
از ژست خودکفایی تا کمبود سرم نمکی در پیک پنجم کرونا

وزارت بهداشت از تامین سرم هم عاجز است! 
یک منبع آگاه در سازمان غذا و دارو به »مردم‌سالاری آنلاین« گفت واردات سرم آغاز شده است

تلفات کرونا در ایران رکورد زد

542 قربانی و 39هزار مبتلا

شهردار منتخب تهران مطرح کرد

ایجاد قرارگاه اجتماعی برای زدودن چهره زشت شهر

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش:

شرط گذراندن پیش‌دبستانی برای ثبت‌نام کلاس اول تخلف است

درکارگروه مدیریت پسماند استان تهران تصویب شد

ضرب الاجل به سازمان اموال تملیکی غرب تهران برای امحای پسماندهای دپو شده  

گروه اجتماعی - محمد سیاح: با شدت گرفتن اوج 
پنجم کرونا و افزایش بیماران بستری در بیمارستان‌ها 
بحران‌های تازه‌تری گربیان کادر درمان و بیماران را گرفته 
است. در این میان کمبود سرم نمکی که یکی از اقلام 
مورد نیاز برای ادامه روند درمان است باعث تعجب مردم 
و همچنین انتقادهای صریح از ناتوانی وزارت بهداشت در 
مدیریت کرونا شده است و حالا اخباری از واردات سرم به 

گوش می‌رسد. 
در روزهای اخیر شدت ابتلای مردم به کرونا دلتا افزایش 
یافته است و ویدئوهای بسیاری از کادر درمان در 
بیمارستان‌ها درباره کمبود تخت، خستگی کادر درمان و 
کمبود تجهیزات در فضای مجازی منتشر شده که بسیاری 
از محتویات این ویدئوها هم از سوی مسئولان وزارت 

بهداشت مورد تایید قرار گرفته است.
یکی از این کمبودها که ظاهرا خنده‌دار، اما بسیار جدی 
است و در روند درمان بیماران کرونایی تاثیرگذار است، 
کمبود سرم نمکی است! سرم‌هایی که به گفته خود 
مسئولان وزارت بهداشت تولید آنها کاری ندارد ولی در 
تامین آن عاجز مانده‌اند و در مقابل بارها در بخش‌های 
خبری مختلف از تامین این نیاز مهم بیمارستان‌ها در اسرع 

وقت خبر داده‌اند!
در حال حاضر بسیاری از داروخانه‌ها نیز از نبود سرم گلایه 
دارند و می‌گویند که شرکت‌های سرم‌سازی در تولید و 
تامین آن عاجز مانده و نمی‌توانند جوابگوی نیاز بیماران 
باشند. این درحالی است که وزارت بهداشت مدعی است 
گام‌های بزرگی در خودکفایی اقام دارویی و تجهیزات 

بهداشتی و درمانی برداشته است!

قول‌هایی که به عمل نمی‌رسند!
اوج‌گیری بیماری کووید19 در ایران باعث کمبود تخت، 
دارو و سرم تزریقی شده است که به گفته سازمان غذا و 
داروی ایران مشکل در خط تولید یک کارخانه این معضل 
را به وجود آورده است. در همین راستا فریبزر نواب، یک 
پزشک داروساز با انتشار توییتی خطاب به پزشکان نوشت: 
»همکاران پزشک وضعیت سرم‌های تزریقی به قدری 
خراب است که نوع نمکی را فقط به بیمارستان‌ها می‌دهیم 
چون آمپول رمدسیویر را با نمکی باید زد، بقیه سرم‌ها 
هم در حد یک کارتن سهم داروخانه‌ها می‌شود؛ تا عادی 

شدن وضعیت، در حد امکان سرم تجویز نکنید که باعث 
سرگردانی بیمار می‌شود.« این درحالی است که حیدر 
محمدی، مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو روز 11 مرداد درباره گزارش‌های مردمی‌درباره 
کمبود سرم تزریقی در کشور به خبرگزاری ایسنا گفته 
بود: »یکی از سرم‌سازان ما داشت خطوط تولیدش را 
اصلاح می‌کرد که قول داده‌اند که تا پایان ماه خطوطش 
را برگرداند و سایر سرم‌سازان هم قول داده‌اند که کمبود 
سرم این تولیدکننده را جبران کنند و ان‌شاءالله مشکلی 

نداریم.«

اظهارات محمدی نشان می‌دهد که هیچ برنامه مشخصی 
برای تولید و تامین سرم در کشور وجود ندارد؛ هیچ ذخیره 
دارویی هم برای این روزها دیده نشده که در شرایط حاضر 
که بستری روزانه فقط در تهران از مرز 10 هزار نفر گذشته 
است بتواند جوابگوی نیاز بیماران باشد! کشوری که دچار 
کمبود سرم شود و بیمارستان‌هایش پر باشند یعنی به 
بالاترین سطح بحران در حوزه سامت رسیده است و 
چنین کشوری باید فورا از صلیب سرخ، سازمان جهانی 
بهداشت و دیگر کشورها درخواست کمک عاجل کند 
ولی وزارت بهداشت با توجه به سیاست‌های ضد سلامت 
عمومی‌ای که در پیش گرفته است نه تنها تاکنون چنین 

اقدامی‌نکرده است که برنامه ای هم در این راستا ندارد.
واردات سرم برای تامین کم کاری تولیدکنندگان

کیانوش جهانپور روز سه‌شنبه ۱۲ مرداد به خبرگزاری 
فارس گفته بود: »کاهش نسبی تولید پیش‌بینی شده 
بود و از مدتی قبل تمهیداتی برای خرید و واردات سرم 
از کشورها انجام دادیم که متاسفانه با توجه به گرفتاری 
شدید کشور در همه‌گیری کووید-۱۹، از صدور این 

محموله‌ها ممانعت شد.«
حالا اما براساس اعلام سازمان غذا و داروی ایران به »مردم 
سالاری آنلاین« برای تامین نیاز سرم بیمارستان‌ها در چند 
روز اخیر واردات سرم آغاز شده است، اما اطلاعات دقیق 
از این واردات در دست نیست و صرفا به گفته مسئولان 
روابط عمومی‌این سازمان فعلا مشکل تا حدودی برطرف 
شده است. ضعف اطلاع‌رسانی سازمان غذا و دارو که وظیفه 
تامین نیازمندی‌های دارویی و تجهیزات پزشکی را برعهده 

گرفته، در این زمینه قابل تامل است.

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت 
در کشور متاسفانه ۵۴۲ نفر به دلیل بیماری کرونا جان 
خود را از دست دادند؛ این در حالیست که بالاترین 
آمار فوتیهای روزانه کرونا در کشورمان مربوط به ششم 
اردیبهشت ماه امسال و با ۴۹۶ فوتی بوده است.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، همچنین 
در ۲۴ ساعت تعداد موارد شناسایی شده کووید ۱۹ نیز در 
کشور رکورد زده است. رکورد شکنی دوباره واکسیناسیون 
با تزریق بیش از ۵۲۸ هزار دُز واکسن را نیز در یک شبانه 
روز شاهد هستیم.بنابر اعلام وزارت بهداشت، تا روز ۱۷ 
مردادماه، ۱۲ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۵۸۷ نفر دُز اول 
واکسن کرونا و سه میلیون و ۷۲ هزار و ۳۷۱ نفر نیز دُز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۱۵ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۹۵۸ دُز رسید.
 افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه
salamat.gov.ir ثبت نام کنند.از روز 16 مرداد تا روز 
۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۳۹ هزار و ۶۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی شد که ۴ هزار و ۱۰۲ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۱۵۸ 
هزار و ۷۲۹ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵۴۲ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۹۴ هزار و ۱۵ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۱۷ مردادماه، سه میلیون ۵۳۹ هزار و 
۳۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.۶ هزار و ۴۶۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۱۷ مردادماه، ۲۶ میلیون و ۴۹۴ هزار و ۴۰ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۳۳۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در 

وضعیت نارنجی، ۲۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
 حضور مردم در عزاداری‌ها

 نباید به بیمار شدن  آنها منجر شود
دبیر کمیته علمی‌کشوری کووید-۱۹ گفت: با توجه به 
اینکه دولت در حال تغییر است، رئیس‌جمهور جدید باید 
در مورد مراسم محرم در ستاد کرونا تصمیم بگیرد.عاطفه 

عابدینی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد عملکرد ویروس‌های 
جهش یافته‌ی جدید، بیان کرد: ویروس لامبدا که فعلا در 
کشور گزارش رسمی‌نشده است، اما در مورد ویروس دلتا 
سازمان بیماری‌های واگیر دنیا گفته که با توجه به اینکه 
بار ویروس در نوع دلتا بالاتر است، قرنطینه از ۲ هفته به ۳ 
هفته افزایش یابد.چون معتقد است که بعد از دو هفته هم 
ما بار ویروسی داریم و ممکن است، انتقال ویروس را داشته 
باشیم، اما این موضوع در ایران خیلی عملی نمی‌شود.دبیر 
کمیته علمی‌کشوری کووید ۱۹ در وزارت بهداشت افزود: 
البته مبتلایانی که نوع شدید و خاص ابتلا را داشتند، یعنی 
در بیمارستان بستری شدند، ما قرنطینه سه هفته را برای 
آنها پیشنهاد می‌کنیم.وی در پاسخ به اینکه آیا امکان دارد 
تزریق واکسن کرونا باعث ایجاد مشکلات هورمونی در افراد 
شود، گفت: فعلا چیزی در مورد عوارض هورمونی در مورد 
واکسن‌ها نداریم و به نظر من در مورد این موضوع خیلی 
صحبت نکنیم چون همین حالا هم خیلی از مردم ما از 
واکسن ترس دارند و اینکه بخواهیم یک سری از احتمالات 
علمی‌را مطرح کنیم، ترس مردم بیشتر می‌شود و هنوز هیچ 

چیز ثابت شده‌ای برای اختالات هورمونی بعد از تزریق 
واکسن نداریم.عابدینی در مورد یکی از واکسن‌ها که توصیه 
نمی‌شود زنان زیر ۵۰ سال استفاده کنند، افزود: آسترازنکا 
به دلیل  لخته خونی که ممکن است بعد از زدن واکسن به 
خصوص واکسن نوبت اول ایجاد کند در خیلی از کشورها در 
حال به نتیجه رسیدن هستند تا به زنان زیر ۵۰ سال دیگر 

تزریق نکنند.
او با اشاره به برنامه‌های ستاد کرونا برای برگزاری مراسم‌های 
محرم، ادامه داد: با توجه به تغییر دولت، رئیس‌جمهور جدید 
در ستاد کرونا باید در مورد این موضوع تصمیم بگیرد، البته 
الان در پیک پنجم و پیک دلتایی هستیم که خیلی سریع 
ویروس بین افراد منتشر می‌شود و آمار بستری شده‌ها در 
این پیک نسبت به پیک چهارم رکورد زده است.وی ادامه 
داد: تمام استان‌ها بیشتر از پیک چهارم بیمار بستری دارند و 
مراجعه سرپایی‌شان هم بیشتر شده و واقعیت این است که 
باید تمهیدات خاصی برای پروتکل‌ها داشته باشیم، به طور 
که مردم هم مراسم معنوی‌شان را داشته باشند و هم آسیب 

نبیند و بیمار نشود.

شهردار منتخب تهران گفت: کلان پروژه‌های تهران 
فقط عمرانی نیستند و علاوه بر آن تهران نیاز به کلان 
پروژه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دارد. ظرفیت‌های 
بی نظیری نیز در این رابطه وجود دارد مثلا اگر شهرداری 
تهران قرارگاه اجتماعی را ایجاد و همه دستگاه‌ها را پای 
کار بیاورد می‌تواند مشکلات مربوط به معتادین متجاهر، 
تکدی گری و کودکان کار را برطرف کند.به گزارش ایلنا، 
علیرضا زاکانی، شهردار منتخب تهران در جمع خبرنگاران 
با تبریک روز خبرنگار گفت: بدهی‌های شهرداری تهران 
حدود ۶۶ هزار میلیارد تومان است که در مقابل آن ۵۷ 
هزار میلیارد تومان نیز مطالبات دارد.او افزود: بودجه امسال 
شهرداری تهران نیز ۴۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است 
و حدود ۱۲ هزار میلیارد آن مربوط به شرکت‌ها است که 
در مجموع به بیش از ۶۱ هزار میلیارد تومان می‌رسد.
شهردار منتخب تهران با بیان اینکه باید با توجه به شهر 
آن را خوب اداره کنیم و بتوانیم با تقسیم بدهی‌ها، سالانه 
بخش زیادی از آن را پرداخت کنیم، افزود: بخش زیادی 
از این بدهی‌ها از مطالبات شهرداری از سایر دستگاه‌ها و 
دولت باید پرداخت شود.زاکانی گفت: بخش دیگری از این 
بدهی‌ها مبتنی بر ایجاد رونق در ساخت و ساز و شرایطی 
که بتوانیم از طریق آن تامین مالی کنیم پرداخت خواهد 

شد و بخشی دیگر مربوط به مطالبات شهرداری از دولت و 
بهره گیری از ظرفیت‌های قانونی مانند تکلیف دستگاه‌های 

اجرایی پرداخت خواهد شد.
او ادامه داد: دولت مکلف است ۵۰ درصد هزینه‌های مربوط 
به توسعه زیرساختی در حوزه مترو را پرداخت کند و یک 
سوم مبلغ بلیط و ۸۲.۵ درصد تامین مالی برای اتوبوس 
داشته باشد.شهردار تهران گفت: این موارد مدتها است که 
اتفاق نیفتاده و باید این معوقات و مطالبات را پیگیری 
و این وضعیت را جبران کنیم.زاکانی خاطر نشان کرد: 
بخش دیگر نیز به اوراق مشارکت برمی‌گردد؛ امروز اوراق 
مشارکت به نام شهرداری گرفته شده اما تنها ماه به ماه 
شهرداری پول پرداخت می‌کند اما بهره ای از آن مشارکت 
اولیه ندارد مانند آنچه که در بانک آینده رقم خورده است.

او افزود: بخش دیگر مربوط به پروژه‌های ناتمامی‌است که 
ظرفیتی است که می‌تواند در این امر به ما کمک کند.

شهردار منتخب تهران با بیان اینکه اداره شهر دشوار 
اما شدنی است، اضافه کرد: با به میدان آوردن مردم و 
ظرفیت‌هایی که مردم در قبال حضورشان در جامعه 
ایجاد می‌کنند و با ایجاد تفاهم در حاکمیت و حکومت 
گره این کلاف سردرگم موجود در تهران باز می‌شود و 
آینده ای بسیار روشن برای تهران پیش بینی می‌کنیم.

او درباره تعامل شهرداری با دولت و مجلس توضیح داد: 
تعامل با دولت و مجلس فرصتی طلایی است که در این 
دوره فراهم شده و این ظرفیت اجرایی- تقنینی، امکانی 
را برای شهرداری فراهم می‌کند که با کسب مجوزهای 
لازم برای اداره درست شهر از دولت و تصویب قوانین 
مناسب در مجلس، به جهش شهر کمک کند. این ارتباط 
و تعامل در این دوره وجود دارد و روسای قوا برای کمک 
به شورای شهر و شهرداری و جبران کاستی‌های گذشته 
تاکید دارند. زاکانی در ادامه گفت: کلان پروژه‌های تهران 
فقط عمرانی نیستند و علاوه بر آن تهران نیاز به کلان 
پروژه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی دارد. ظرفیت‌های 
بی نظیری نیز در این رابطه وجود دارد مثلا اگر شهرداری 
تهران قرارگاه اجتماعی را ایجاد و همه دستگاه‌ها را پای 
کار بیاورد می‌تواند مشکلات مربوط به معتادین متجاهر، 
تکدی گری و کودکان کار  را برطرف کند.به گفته شهردار 
منتخب تهران، وزارت کشور، استانداری، بهزیستی، 
دستگاه‌های انتظامی‌و دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌توانند 
با ایجاد قرارگاه اجتماعی در سالم سازی ساخت اجتماعی 
با هم همکاری کنند. ۲۱ هزار معتاد متجاهر در تهران 
وجود دارد که با مجوز دستگاه قضایی باید جمع آوری 
و بعد از آن سم زدایی و مهارت یابی شوند و دوباره به 

اجتماع برگشته و اشتغال و پذیرش اجتماعی پیدا کنند. 
با شکل گیری قرارگاه اجتماعی مراحل و روند رفع این 
معضل انجام خواهد شد و ماحصل آن زدودن این چهره 

زشت فعلی از شهر است.
او با بیان اینکه جدای از مگاپروژه‌های فرهنگی و اجتماعی، 
مگاپروژه‌هایی هستند که ناظر به کالبد شهر هستند، افزود: 
یکی از این پروژه‌ها تونل زیرگذر انتهای صیاد به آزادگان 
است که مطالعات و تحقیقات اولیه آن انجام شده و افرادی 
نیز برای سرمایه گذاری در این پروژه اعلام آمادگی کردند.

شهردار منتخب گفت: همچنین پروژه L.R.T از شرق 
تهران تا وردآورد تعریف شده که در طراحی آن دوبانده 
کردن بخشی از صیاد تا شیخ فضل الله نیز مطرح است. 
برای اجرا نیز سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی انجام 
خواهد شد و ما از آنها خرید خدمات می‌کنیم.به گزارش 
پایگاه خبری شهر، زاکانی عنوان کرد: هر یک کیلومتر 
مترویی که احداث می‌شود هزار و ۱۰۰ میلیارد هزینه دارد 
و وقتی روی زمین می‌رسد به ۷۰ میلیارد تومان می‌رسد 
اما اگر بخش خصوصی سرمایه گذاری و هزینه کند و 
شهرداری از آن خرید خدمات کند، از پس هزینه‌های این 
پروژه‌ها برخواهد آمد. مگا پروژه‌های اینچنینی تعریف شده 

که با اولویت در شهر دنبال خواهد شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه مشروط شدن ثبت نام پایه اول 
ابتدایی به گذراندن دوره پیش دبستانی در مدارس 
غیردولتی تخلف محسوب می‌شود اظهار کرد: پیش 
دبستانی یک دوره رسمی‌ولی غیرالزامی‌است و اگر کودکی 
آن را نگذرانده باشد، مدارس حق ممانعت برای ثبت نام 
و ادامه تحصیل وی ندارند.شهریار فولادوند در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره برخی شروط مدارس 

غیردولتی برای ثبت نام پایه اول ابتدایی از جمله گذراندن 
دوره پیش دبستانی اظهار کرد: برخی مدارس ممکن است 
پیش دبستانی را شرط ثبت نام در پایه اول بدانند؛ این 
امر چه در مدارس دولتی و چه غیردولتی یک تخلف 
محسوب می‌شود.وی افزود: دلیل روشنش این است که 
پیش دبستانی یک دوره رسمی‌ولی غیرالزامی‌است، به این 
معنا که به لحاظ قانونی یک دوره پذیرفته شده است، اما 
اگر کودکی آن را نگذرانده باشد، مدارس حق ممانعت 

برای ثبت نام و ادامه تحصیل وی ندارند.رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره 
روند صدور مجوز مراکز پیش دبستانی نیز گفت: تا زمانی 
که سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ساختار اداری و 
تشکیلاتی یافته و استقرار فیزیکی پیدا کند فعلا استان‌ها 
این کار را انجام می‌دهند و پس از استقرار کامل همه 
فرایندها آنچه بر عهده ما بوده است به طور کامل به آن 
سازمان منتقل می‌شود.فولادوند درباره زمان آغاز فعالیت 

صندوق حمایت از موسسان مدارس غیردولتی نیز اظهار 
کرد: بودجه‌ای برای این امر دیده و شاخص‌های حمایت از 
موسسسان معین شده است؛ اما ساختار اداری‌اش باید به 
کمال خود برسد. اکنون مراحل ثبت تغییر هیئت مدیره 
در حال انجام است و نهایی که بشود توزیع، اتفاق خواهد 
افتاد.  وی افزود: این مبلغ برای سال ۱۴۰۰، ۱۰۰ میلیارد 
تومان است و هر میزان که تخصیص یابد بر همان اساس 

اقدام می‌شود.

دبیر کارگروه مدیریت پسماند با اشاره به برگزاری این کارگروه 
گفت: مقرر شد مسئولیت دپو و آثار زیان‌آور محیط زیستی 
این پسماندها که متوجه سازمان اموال تملیکی است طی 
مکاتبه‌ای از سوی کارگروه به این سازمان یادآوری شود 
همچنین ضرب الاجلی برای آن به منظور انتقال و امحای این 
پسماندها تعیین و ابلاغ شود.به گزارش ایسنا، سعید محمودی 
در تشریح مصوبات پنجاه وچهارمین کارگروه مدیریت پسماند 
استان تهران که پیش از ظهر امروز و به‌صورت ویدئو کنفرانس 
با حضور معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری تهران - 
برگزار شد، گفت: یکی از دستورکارهای این نشست موضوع 
عدم اجرای صحیح و اصولی مصوبه قبلی کارگروه در خصوص 
واگذاری لجن‌های پیش تصفیه تولیدکنندگان چرم مستقر 
در شهرک صنعتی چرمشهر ورامین به سازمان مدیریت 
پسماند این شهرستان بود که علیرغم توضیحات نمایندگان 
فرمانداری ورامین و شهرک صنعتی چرمشهر درخصوص 
انعقاد قرارداد واحدهای چرمی‌با سازمان مدیریت پسماند و 
اقدامات انجام شده، تحویل مناسب وانجام اصولی کار مورد 

تایید محیط زیست استان تهران قرار نگرفت.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان تهران اضافه کرد: از طرفی با عنایت به 
اینکه کارگروه از توضیحات ارائه شده قانع نشد، مقرر شد روند 
واگذاری لجن‌ها از طرف شهرک صنعتی چرمشهر به سازمان 
مدیریت پسماند از سوی دبیرخانه کارگروه با حضور نماینگانی 
از سوی فرمانداری و شهرک صنعتی چرمشهر مورد بازدید و 
بررسی قرار گیرد و گزارش نهایی در جلسه بعدی ارائه شود.
وی درخصوص دستورکار دیگر این نشست درباره تعیین 
تکلیف امحای کالاهای متروکه تبدیل شده به پسماند که در 
اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران قرار دارد، گفت: 
با توجه به اینکه این پسماندها عمدتا پسماندهای ویژه‌ای 
هستند که به‌طور طولانی مدت همچنین در حال حاضر در 
محوطه بازی از سوی این سازمان نگهداری می‌شوند، مقرر 
شد مسئولیت دپو و آثار زیان‌آور محیط زیستی این پسماندها 
که متوجه سازمان اموال تملیکی است طی مکاتبه‌ای از سوی 
کارگروه به این سازمان یادآوری شود همچنین ضرب الاجلی 
برای این سازمان به منظور انتقال و امحای این پسماندها 

تعیین و ابلاغ شود.دبیر کارگروه مدیریت پسماند با اشاره 
به سومین دستورکار امروز این کارگروه در خصوص صدور 
مجوز تاسیس، پروانه بهره برداری و گواهی صلاحیت پیمانکار 
سایت دفع پسماندهای صنعتی ویژه استان تهران در اراضی 
هوشنگ آباد و عزیزآباد توسط سازمان صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اظهارکرد: در 
این خصوص مصوب شد که کلیه تمهیدات لازم و ایمنی کامل 
برای راه اندازی سایت از سوی پیمانکار مربوطه انجام پذیرد و 
مقرر شد صدور مجوزهای مربوطه اعم از جواز تاسیس، پروانه 
بهره‌برداری و گواهی صلاحیت توسط پیمانکار و دستگاه‌های 
متولی پیگیری شود همچنین بنا به درخواست پیمانکار، 
موضوع ضرورت تامین روزانه ۵۰۰۰ لیتر آب کشاورزی 
و ۱۰۰۰ لیتر آب شرب برای این سایت در این نشست به 
تصویب رسید تا امور مربوط و اخذ مجوزهای لازم بعدی از 
سوی پیمانکار مورد پیگیری قرار گیرد.وی افزود: یکی دیگر 
از موضوعات این نشست تعیین و تکلیف ۸۰۰ تن آزبست 
دپو شده در گمرک غرب تهران بود که در این خصوص با 

توجه به ممنوعیت استفاده داخلی و احتمال اندک امکان 
فروش و جابجایی به کشور ثالث، مقرر شد تاکیدات لازم از 
سوی دبیرخانه به گمرگ تهران درباره برقراری امنیت لازم 
و انجام پیش‌بینی‌های لازم به منظوررفع خطر نگهداری این 
مواد، صورت پذیرد و تهیه طرح دفع محموله آزبستی از سوی 
سازمان اموال تملیکی با بهره گیری از نظرات متخصصان و 
کارشناسان تا شهریور ماه در دستورکار قرار گیرد.به گزارش 
روابط عمومی‌محیط زیست استان تهران، دبیرکارگروه 
مدیریت استان تهران از مدیریت و دفع پسماندهای شیمیایی 
و دارویی مراکز درمانی به عنوان آخرین دستورکار پنجاه و 
چهارمین جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان تهران یاد 
کرد و گفت: مقرر شد ضمن ادامه روند فعلی واگذاری مدیریت 
اجرایی این پسماندها به سایت‌های مجاز توسط مراکز درمانی 
و تحت نظارت دانشگاه‌های علوم پزشکی و محیط زیست 
استان، موضوع  شناسایی و تایید و تعیین پیمانکار جدید 
پیگیری شود تا با آغاز بهره برداری از سایت دفع پسماندهای 

ویژه استان شرایط برای مراکز درمانی استان تسهیل شود.


